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MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

FORMATO: IC-2

CONCEPTO

2024

2023

CONCEPTO

2024

2023

=

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORC Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA © DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

1.958,479,290.15
243,282,286.75
49,353,809.29
0.00

181,927.65

0.00

745.516.32
2,252,042,830.16

3,356,813.00
13,839,332.18
3,802,614,767.37

1,025,164 ,445.94
51,002,936.62
1,023,270.300.66

0.00
0.00

0.00
3.872,707,994.45

1.882,622,749.08
253,291,402 49
7,914,024.82
0.00

181,927.65

0.00

745,516.32
2,144,655,620.37

2,934,000.00
13,508,471.18
4,052,271,797.90

922,692,925.71
45,020,265.15
953,770,308 43

0.00
0.00

0.00
4,082,657,151.51

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTC PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGC PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

728,803,042.24
0.00
8,800,024.52
0.00

0.00
33,163,130.94

0.00
28,411,238.58
799,177,436.29

0.00
0.00

835,366,918.27
0.00
0.00

0.00
835,366,918.27

1,634,544,354.56

3,373,919,157.34
2,910,799,738.89
463,119.418.45
0.00
1.116,287,312.71
1,438,568,963.32
2,218,602,001.71

965,300,363.81
0.00
1.296,331.36
.00
443,805,641.00
36,391,683.04

0.00
6,719.887.05
1.453,513,906.25

0.00
0.00

866,610,578.17
0.00
0.00

0.00
B6B,610,578.17

2,322,124.484.42

3,373,919,157.34
2,910,796,738.89
463,119,418.45
0.00
531,269,130.12
1,524,191,825.36
694,410,076.35

REVALUOS 0.00 0.00
4 RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -2,540,883,652.32 -1,687,332,671.59
- ~ 1 inEe H. AY EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0.00 0.00
- - AYUNTAMI N PUBLICA/PATRIMONIO
B DIREC ENTU BENITO JUAREZ RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
CANGUN ¢ J CiON DE CONTABILIDAD RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
FANLLT WU ARA RV TOTAL HAGIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 4,490,206 470.05 3,905,188,287.46
TOTAL DEL ACTIVO 6,124,750,824.61 622731277188 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMIONIO 6,124,750,824.51 6,227,312,771.88
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